Calendario de evaluaciones mes de abril Curso 6 ° B

lunes

martes

miércoles

jueves

viernes

1

5P. Lector: Guia de comprensién

lectora de un texto narrativo (ideas
principales)

Matematica: Trabajo de mapa

conceptual de fracciones.

Musica: continuaciéon de evaluacion

de partitura con instrumento.

7 Historia: Trabajo evaluado con
libro.

8 Ciencias: Guia de las capas de
la tierra.

11

12

13

14
JUEVES SANTO

15
VIERNES SANTO

18

Lenquaje: Prueba de
comprension del texto narrativo.

Reconocer los dos tipos de narrador y
secuencia narrativa.

Religion: Guia de aprendizaje “La
cuaresma”

19

20 Matematica: Prueba de

fracciones y niUmeros decimales.

Ed. Fisica: Prueba de ejercicios
béasicos: abdominales, plancha,
flexién de brazos y sentadillas.

2 1Inglés: Trabajo préctico, traer

block, pegamento y 10 imagenes de
acciones.

Artes: Revision de trabajos
realizados en la croquera.

Historia: Prueba de la unidad 1 “Chile
una republica democratica”

T.Lbgico: Entrega del juego.

22

25

26

27

28

29 Lenguaje: Trabajo en clases

de lectura domiciliaria (se entregara el
libro la 1°semana de abril).







